
Ano Turma Nº Média

E 13 4,938
A 17 4,594
D 15 4,500

A 8 4,935
E 9 4,839
A 2 4,581

Ano Turma Nº Média

A 11 18,139
B 13 18,028
B 18 18,028
B 25 17,444
A 1 16,389

B 8 18,000
B 1 17,833
B 6 17,083
C 19 17,059
A 12 16,722
C 15 16,647
B 18 16,333
B 7 16,028
B 14 16,000

B 15 17,760
A 25 17,200
B 3 17,080
A 21 16,800
B 2 16,720
C 12 16,480
B 13 16,480
A 1 16,200

Ano Turma Nº Média

10º PI 8 17,200

*

10 de março de 2014

o Presidente da CAP

(Manuel Botelho Mourão)

Nome

Razvan Grigore Calin Rus

Inês Alexandra Pereira José
Rui Pedro Campinhos Loureiro
André Costa Nunes Campos
Pedro Alexandre de Barros Dias
Ana Filipa Silva Marques
Nuno Miguel Pereira Catarino  *
Francisco Miguel Correia Fernandes  *
Ana Filipa Alves Rodrigues dos Santos

Ensino Secundário Profissional

Diogo Nuno Rodrigues Marques Torcato Machacaz
Leonor Sofia Reis Sobral

Nome

Nome

Gonçalo Eduardo Cascalho Raposo
Afonso Alexandre Cascalho Raposo
Daniel Sousa Lapa Cupido Zagalo
Tiago Melo Dias

Desempate de acordo com o nº 4 do artº 8º do Regulamento dos Quadros de Valor e Excelência

Ensino Secundário Científico-humanístico

10º

11º

12º

Joana Catarina Fonseca Barbosa
João Francisco Duarte da Silva Reis Sabido  *
Maria Rita de Almeida Peres Beja Falcão  *
Ricardo Cavaco Bernardino
Ana Margarida Ribeiro Rolim

Joana Filipa Pereira de Brito
Manuel João Resende Boavista
Raquel  Tavares Paz

3º Ciclo do Ensino Básico

7º

8º
José Nuno Pereira da Silva Vilhena Braz
Elisabete Rita Cardoso Ferreira Pires Fino
Ana Maria Sobral Gonçalves Tojinha da Silva

Maria Inês Cercas Capelo Proença Pereira
Martim Rodrigues Sérgio
Mariana do Ó Figueira Beja Falcão



Ano Turma Nº Média
E 13 4,938

A 17 4,781

B 8 4,656

C 20 4,594

C 10 4,594

D 15 4,531

D 4 4,500

A 8 4,935

E 9 4,839

A 2 4,677

B 16 4,581

E 2 Hugo Dinis Pascoal Dias da Silva Rafael 4,829

C 1 Alexandra Duarte dos Santos 4,514

Ano Turma Nº Média
A 11 18,278

B 13 18,250

B 18 18,167

B 25 17,556

A 1 16,889

C 9 16,588

B 8 18,333

B 1 17,889

B 6 17,278

C 19 17,176

A 12 16,944

C 15 16,824

A 16 16,139

B 14 16,139

B 17 16,139

B 15 18,080

B 17 17,680

A 25 17,600

B 3 17,400

B 2 17,320

B 13 17,200

A 21 17,200

A 27 16,760

C 12 16,760

B 21 16,440

B 7 16,320

A 1 16,080

*

Nuno Miguel Pereira Catarino *

André Costa Nunes Campos

Joana Filipa da Conceição Costa

Francisco Miguel Correia Fernandes *

11º
Manuel João Resende Boavista

Maria Inês Cercas Capelo Proença Pereira

Mariana do Ó Figueira Beja Falcão

Martim Rodrigues Sérgio

Pedro Godinho dos Santos Guerreiro *

Inês Maria Fernandes *

Carolina Filipa Sobral Costa

Joana Catarina Fonseca Barbosa

Ricardo Cavaco Bernardino

Ana Margarida Ribeiro Rolim

Elisabete Rita Cardoso Ferreira Pires Fino

José Nuno Pereira da Silva Vilhena Braz

Matilde Alexandra Coelho Vilhena

Ana Maria Sobral Gonçalves Tojinha da Silva

João Francisco Duarte da Silva Reis Sabido

Ensino Secundário Científico-humanístico

Nome

10º

Denisa Stefania Herteg

Maria Rita de Almeida Peres Beja Falcão

Joana Filipa Pereira de Brito

Daniel Sousa Lapa Cupido Zagalo

Pedro Brito Lima

Tiago Melo Dias

Gonçalo Eduardo Cascalho Raposo

Leonor Sofia Reis Sobral

Mariana Filipa Lourinho Pinela

Afonso Alexandre Cascalho Raposo

3º Ciclo do Ensino Básico

Nome

7º

9º

8º

Artur Costa Pina Sousa Sampaio

12º

Desempate de acordo com o nº 4 do artº 8º do Regulamento dos Quadros de Valor e Excelência

16 de maio de 2014

o Presidente da CAP

(Manuel Botelho Mourão)

Catarina Gonçalves Simões Nicolau Vicente

Ana Filipa Alves Rodrigues dos Santos

Tomás de Campos Rodrigues *

Margarida Maria Guerreiro Gonçalves

Inês Alexandra Pereira José

Rui Pedro Campinhos Loureiro

Pedro Alexandre de Barros Dias *

Ana Filipa Silva Marques



Ano Turma Nº Média
E 13 5,000
D 15 5,000
A 17 4,971
C 20 4,941
C 10 4,824
B 8 4,735
E 6 4,676
D 4 4,647
C 24 4,529
D 8 4,529
B 4 4,559

E 9 4,939
A 8 4,909
C 3 4,788
E 6 4,727
B 16 4,727
A 2 4,667
A 16 4,515

E 2 4,829
C 1 4,571
C 7 4,514

Ano Turma Nº Média
B 13 18,583
B 18 18,556
A 11 18,278
B 25 17,889
A 1 16,806
B 8 16,167

B 8 18,556
B 1 18,194
C 19 18,000
B 6 17,389
A 12 17,361
C 15 17,235
B 17 16,611
A 16 16,361
C 10 16,118
B 18 16,083

B 15 18,760
A 25 18,080
A 21 17,840
B 2 17,680
C 12 17,640
B 3 17,600
B 17 17,600
B 13 17,520
B 7 16,960
A 1 16,680
A 27 16,640
B 21 16,600
A 8 16,560

*

8º

José Nuno Pereira da Silva Vilhena Braz

Diogo Francisco Cascalho Raposo *

Elisabete Rita Cardoso Ferreira Pires Fino

Beatriz Candeias Pereira

Matilde Alexandra Coelho Vilhena *
Ana Maria Sobral Gonçalves Tojinha da Silva
Matilde Rosa Gonçalves Gamito

9º
Hugo Dinis Pascoal Dias da Silva Rafael
Alexandra Duarte dos Santos
Diogo Pereira Trinchante

3º Ciclo do Ensino Básico
Nome

7º

Mariana do Ó Figueira Beja Falcão *

Daniela Filipa Gamito Justino *
Beatriz Alexandra Pereira Serrão *

Maria Inês Cercas Capelo Proença Pereira *

Martim Rodrigues Sérgio
Pedro Godinho dos Santos Guerreiro
Inês Maria Fernandes
Carolina Filipa Sobral Costa
Guilherme Jacinto Dias
Artur Costa Pina Sousa Sampaio
Simão Alexandre Resende Boavista *

Ensino Secundário Científico-humanístico
Nome

10º

João Francisco Duarte da Silva Reis Sabido

Joana Catarina Fonseca Barbosa
Ricardo Cavaco Bernardino
Ana Margarida Ribeiro Rolim
Filipe Miguel Madeira Gaio Pereira

Maria Rita de Almeida Peres Beja Falcão

11º

Gonçalo Eduardo Cascalho Raposo
Afonso Alexandre Cascalho Raposo
Tiago Melo Dias
Daniel Sousa Lapa Cupido Zagalo

Pedro Brito Lima
Mariana Filipa Lourinho Pinela
Gonçalo Miguel Costa Duro
Raquel  Tavares Paz

Joana Filipa Pereira de Brito
Manuel João Resende Boavista

12º

Inês Alexandra Pereira José
Rui Pedro Campinhos Loureiro
Pedro Alexandre de Barros Dias
Ana Filipa Silva Marques
Nuno Miguel Pereira Catarino
André Costa Nunes Campos *
Joana Filipa da Conceição Costa *
Francisco Miguel Correia Fernandes 
Catarina Gonçalves Simões Nicolau Vicente
Ana Filipa Alves Rodrigues dos Santos
Tomás de Campos Rodrigues
Margarida Maria Guerreiro Gonçalves
César Parente Louro

Desempate de acordo com o nº 4 do artº 8º do Regulamento dos Quadros de Valor e Excelência

24 de julho de 2014
o Presidente da CAP

(Manuel Botelho Mourão)


